
 Č. j. KRPT-112877-6/ČJ-2023-0700IT 
                                                                                                                      

            

    

D A R O V A C Í    S M L O U V A 

uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ust. § 21 odst. 1 a § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o majetku státu“) 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

se sídlem:             30. dubna 1682/24, 702 00 Moravská Ostrava 

IČO:                    75151502 

zastoupená:        plk. Ing. Tomáš Rychtar, náměstek ředitele pro ekonomiku 

kontaktní osoba:  Ing. Dagmar Vavrečková , tel.:  

 

dále jen „dárce“ 
 

a 

 

Hasičská záchranná služba z.s spolek 

se sídlem:     Kurzova 2222/16, Stodůlky, 155 00 Praha 5              

IČO:    13984527                     

zastoupená:    Jakub Zamrazil, předseda spolku        

kontaktní osoba:   Jakub Zamrazil, tel.:  

 

dále jen „obdarovaná“ 
                                          

 uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu 

 

I. 

1. Dárce prohlašuje, že Česká republika je výlučným vlastníkem a Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje je příslušné hospodařit s majetkem uvedeným v příloze č. 1. Účetní 
hodnota činí 786 690,82 Kč (slovy: sedm set osmdesát šest tisíc šest set devadesát korun 
českých osmdesát dva haléře).   
2. Dárce dále prohlašuje, že jeho možnost disponovat darem není žádným způsobem omezena  
a že na daru neváznou žádné dluhy, zástavní práva, břemena ani jiné omezení, závazky 
či právní vady.  

II. 

V souladu s § 14 odst. 7 zákona o majetku státu rozhodl dne 15. března 2023 náměstek ředitele 

krajského ředitelství pod č.j. KRPT-46021-2/ČJ-2023-0700IT o trvalé nepotřebnosti 
dlouhodobého drobného majetku a pod č.j. KRPT-46021-3/ČJ-2023-0700IT o trvalé 
nepotřebnosti dlouhodobého majetku uvedeného v čl. I, pro stát.  



III.  

Na základě rozhodnutí uvedeného v čl. II této darovací smlouvy a v souladu s § 22 odst. 3 

zákona o majetku státu dárce bezúplatně převádí vlastnické právo k majetku specifikovanému 
v čl. I. na obdarovanou a obdarovaná tento dar přijímá do svého výlučného vlastnictví se všemi 
právy a  povinnostmi. Předmět daru bude využit ve veřejném zájmu pro potřeby obdarované.  

IV. 

1. Obdarovaná se zavazuje po dobu způsobilosti k užívání dar užívat výlučně k zabezpečení 
výkonu své činnosti v souladu s deklarovaným veřejným zájmem. 

2. Způsob užívání daru se obdarovaný zavazuje dárci na požádání hodnověrně doložit.                                 

                                                                  V. 

Vlastnické právo k daru nabývá obdarovaná dnem fyzického předání a převzetí předmětu daru; 
tímto dnem přecházejí na obdarovanou práva a povinnosti vyplývající z vlastnictví daru. 

                                                                 VI. 

1. Pro zajištění účelu realizace bezúplatného převodu majetku ve veřejném zájmu se smluvní 
strany dohodly, že pokud obdarovaná dar komerčně využije nebo zcizí po dobu deseti let, 

s výjimkou ekologické likvidace zařízení, je povinna dárci zaplatit smluvní pokutu ve výši účetní 
hodnoty převáděného majetku. Dárce je oprávněn využití daru kdykoli zkontrolovat. 

2. K převodu majetku byl vydán gesční souhlas pod č. j. MV- 13199-6/SIK5-2023 s podmínkou, 
že pro personalizaci terminálů a jejich zavedení do systému PEGAS si obdarovaný zajistí 
dohodu pravidel vzájemné komunikace a součinností nového uživatele s územními základními 
složkami IZS podle zákona č. 239/2000 Sb. v platném znění.  

VII. 

Tato darovací smlouva nabývá platnosti dnem doručení oboustranně podepsané darovací 
smlouvy smluvní straně, která darovací smlouvu podepsala jako první, a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv, v souladu s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru 
smluv).   

VIII. 

1.  Smluvní strany se zavazují, že sepíší protokol o předání a převzetí daru ve dvou 
vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

2. Za dárce podepíše předávací protokol a dar fyzicky předá Petr Dolejš, tel.:

e-mail: . Za obdarovanou podepíše předávací protokol a dar 
převezme Jakub Zamrazil, tel.:  . 

Kontaktní osobou pro účtování za dárce je Iva Škutová, tel.: e-mail: 

 a za obdarovanou Jakub Zamrazil, tel.: 

 



3.  Předání daru proběhne do třiceti dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, 
a to v místě sídla dárce uvedeného v záhlaví ve vymezení smluvních stran. 

IX. 

1. Obdarovaná svým podpisem potvrzuje, že byla seznámena se faktickým stavem majetku  

před podpisem této darovací smlouvy a tento majetek přebírá, jak stojí a leží. 

2.  Dárce nenese odpovědnost za případné vady předmětu daru. 

3. Dárce má do okamžiku fyzického převzetí předmětu daru obdarovanou právo od smlouvy 
písemně odstoupit i bez udání důvodu.  

X. 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před svým podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, s jejím obsahem souhlasí  
a na důkaz toho níže připojují své vlastnoruční podpisy.  

2. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními 
podpisy smluvních stran, z nichž každá obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronické 
podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jenom elektronickém vyhotovení s připojenými 
digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. podepsána způsobem, se kterým zvláštní předpis 
(zák. č. 297/2016 Sb., zák. č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu.         

za dárce:                                                                       za obdarovanou:                                           

plk. Ing. Tomáš Rychtar Jakub Zamrazil   

  

  



počet listů:  13

Soupis nepotřebného přebytečného movitého majetku k převodu  - dar Hasičské záchranné službě z.s spolku

Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) a drobný dlouhodobý majetek (DDHM)

p.č. Nomenklatura Název materiálu

M
no

žs
tv

í

Účetní 
hodnota

Odpisy k 
30.09.2023

Zůstatková 
hodnota k 
30.09. 2023

Technický stav

0001 061700128000 Radiostanice vozidlová 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0002 061700128000 Radiostanice vozidlová 1 opotřebovaná, používaná, funkční
0003 061700128000 Radiostanice vozidlová 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0004 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0005 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0006 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0007 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0008 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0009 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0010 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0011 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0012 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0013 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0014 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0015 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0016 061700138000 Radiostanice ruční SMART 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0017 061700202000 Radiostanice ruční Easy Plus 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0018 061700202000 Radiostanice ruční Easy Plus 1 opotřebovaná, používaná, funkční

0019 061700202000 Radiostanice ruční Easy Plus 1 opotřebovaná, používaná, funkční
0020 061700202000 Radiostanice ruční Easy Plus 1 opotřebovaná, používaná, funkční

Celkem 786 690,82 161 909,88 3 793,78

Příloha č. 1 k  č. j. KRPT-112877-6/ČJ-2023-0700IT

Mezisoučet za DHM

Mezisoučet za DDHM 


	C:\Users\ma722185\Desktop\priloha_1261415115_2_KRPT-112877_ČJ-2023-0700IT_HZS_DS_sig.pdf
	C:\Users\ma722185\Desktop\KRPT-112877_ČJ-2023-0700IT_HZS_DS_příloha_č.1_str.01.pdf

